
 

 

 
 

Middelfart, den 27. marts 2026 

Unit IT udnævner Thomas Lausten som ny CEO 

Unit IT udnævner Thomas Lausten som ny CEO med tiltrædelse den 7. april. Han afløser Jess Julin Ibsen, 

som fortsætter som strategisk rådgiver for Unit IT og moderselskabet USTC. 

Det danske full-service IT-hus Unit IT får ny CEO. Med en stærk baggrund fra IT- og sikkerhedsbranchen får 

Unit IT en erfaren leder i Thomas Lausten. Han skal løfte lønsomheden, indfri potentialet i forretningen og 

sikre endnu stærkere samspil på tværs af organisationens enheder. 

“Thomas kommer med en stærk personlighed og en direkte tilgang til at løse opgaver. Han har solid 

ledelseserfaring og besidder en særdeles stærk evne til at eksekvere på forandringsledelse i internationale 

miljøer inden for IT-branchen. Derfor ser vi Thomas, som et oplagt og sikkert valg til at sikre, at Unit IT fortsat 

udvikler sig og styrker sin indtjeningsevne. Vi ser frem til at få ham ombord og til at tage næste skridt i 

udviklingen af Unit IT”, siger Nina Østergaard, formand for Unit ITs bestyrelse og medejer af USTC. 

Skal løfte lønsomheden og indfri potentialet 

Thomas Lausten kommer senest fra en rolle som CEO for MOBOTIX, der er specialiseret i intelligente, 

cybersikre IP-videosystemer. Han har tidligere været VP for EMEA i Milestone Systems og Global Sales 

Director for Siemens Security Products. Han er desuden tilknyttet bl.a. FSN Capital Partners som Industrial 

Advisor og kommer med en bestyrelseserfaring, hvor han har sikret fokus på at styrke indtjeningsevnen hos 

flere selskaber. 

“Jeg glæder mig til at blive en del af Unit IT. Der er et stærkt fundament og en stor mulighed for at samle 

kræfterne endnu bedre på tværs af organisationen. Og særligt efter at virksomheden har været igennem 

flere fusioner og etableringen af kontoret i Prag. Mit fokus bliver derfor at skabe tydelig retning, løfte 

lønsomheden og arbejde tæt sammen med både Unit ITs ejerskab, kunder og medarbejdere om at udvikle 

forretningen”, siger Thomas Lausten. 

Tak til afgående CEO 

Thomas Lausten afløser Jess Julin Ibsen, som træder tilbage som CEO efter knap tre år men fortsætter som 

strategisk rådgiver for Unit IT og moderselskabet USTC. 

Under Jess Julin Ibsens ledelse har Unit IT gennemført flere opkøb, herunder outsourcing-delen fra 

GlobalConnect og IMS-forretningen fra Cepheo, og samtidig taget vigtige skridt mod et mere internationalt 

setup. Allerede året efter Jess Julin Ibsen tiltrådte som CEO, åbnede Unit IT sit første internationale kontor i 

Prag. Leverancecenteret spiller i dag en væsentlig rolle i den daglige drift og kapacitetsopbygning. 

I sin nye rolle skal Jess Julin Ibsen bl.a. være med til at realisere synergier på tværs af USTCs selskaber, særligt 

inden for IT-infrastruktur, cybersikkerhed og AI. 

“Jess har været afgørende for at styrke fundamentet i Unit IT. Derfor er vi meget glade for, at han fortsætter 

som strategisk rådgiver. Med hans erfaring og dybe forståelse for både forretning og teknologi får vi en vigtig 

sparringspartner, som kan være med til at samle trådene på tværs af USTC og støtte ledelsen i at indfri det 

fulde potentiale i Unit IT”, siger Nina Østergaard. 
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Om Unit IT 

Unit IT har i dag seks danske lokationer med hovedkontor i Middelfart samt kontor i Prag, Tjekkiet. Unit IT leverer en 

bred vifte af avancerede ydelser inden for infrastruktur og private og public cloud-løsninger samt specialistviden inden 

for områderne Cloud, Business Intelligence, Data Platform og Cyber Security. 

Unit IT er en del af den danske, familieejede koncern United Shipping & Trading Company (USTC). USTCs portefølje 

indeholder bl.a. aktiviteter inden for olie & energi, shipping, dør-til-dør-logistik, risk management, bilaktiviteter, IT og 

bæredygtig energi - og er repræsenteret i 38 lande med flere end 4.500 ansatte. 


